SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO DE APOIO ESTUDANTIL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL UFCG/PRAC/CAE Nº. 002/2021

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários – PRAC, da Universidade Federal de Campina
Grande – UFCG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público nesta quinta-
feira, dia 29.07.2021, a retificação do edital UFCG/PRAC/CAE Nº 002/2021 - PROCESSO
SELETIVO UNIFICADO PARA O AUXÍLIO EMERGENCIAL ÀS TECNOLOGIAS DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, com a prorrogação do prazo para inscrições até 23:59h do
dia 09.08.2021.

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA:

Evento Data Local

Publicação do Edital 14 de julho de
2021

Sites da PRAC (www.prac.ufcg.edu.br) e da
UFCG (www.ufcg.edu.br)

Período de inscrições
19 de julho a 09

de agosto de
2021

https://jus2.prac.ufcg.edu.br/

Homologação das
inscrições

14 de agosto de
2021

Sites da PRAC (www.prac.ufcg.edu.br) e da
UFCG (www.ufcg.edu.br)

Recurso à
homologação das

inscrições

15 e 19 de
agosto de 2021 SEI (www.sei.ufcg.edu.br)

Resultado Final 20 de agosto de
2021

Sites da PRAC (www.prac.ufcg.edu.br) e da
UFCG (www.ufcg.edu.br)

Reunião com os novos
selecionados

22 de agosto de
2021

Sites da PRAC (www.prac.ufcg.edu.br) e da
UFCG (www.ufcg.edu.br)

Campina Grande, 29 de julho de 2021.

Elizandra Silva da Penha
Coordenadora de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários